Serviço Público Federal
 FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

 Reitoria

EDITAL Nº 21, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2012

HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES DO CONCURSO
 PÚBLICO PARA O MAGISTÉRIO SUPERIOR

O REITOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC (UFABC), nomeado pelo Decreto da
Presidência da República, de 26 de janeiro de 2010, publicada no Diário Oficial da União, Seção 2, página 01,
de 27 de janeiro de 2010, no uso de suas atribuições legais e considerando o que dispõem as Leis nº
7.596/1987, nº 8.112/1990, nº 9.394/1996 e n° 11.784/2008, os Decretos nº 94.664/1987, nº 3.298/1999 e n°
6.944/2009, a Portaria nº 450, de 06 de novembro de 2002 do Ministério do Planejamento, Orçamento e
Gestão, a Portaria n° 124, de 15 de março de 2010 do Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão, a
Portaria nº 345, de 25 de março de 2010, do Ministério da Educação, e a Portaria nº 28, de 06 de fevereiro de
2012, da UFABC, que nomeia a Comissão de Homologação das Inscrições,

FAZ PÚBLICO, pelo presente Edital, que ficam deferidas e homologadas as inscrições a seguir indicadas para
o concurso de provas e títulos para provimento de cargos da carreira de Magistério Superior, na classe de
Professor Adjunto, aberto no termo do edital nº 120/2011, sendo oportunamente convocados para as provas
pelo sítio www.ufabc.edu.br - área de concursos.

EDITAL Nº 120/2011

ÁREA: QUÍMICA
 SUBÁREA: ESTRUTURA DA MATÉRIA

Alessandra Alves Correa Forner

 Amalia Luz Costa Pereira
 Amanda Cristina Garcia

 Amedea Barozzi Seabra
 Ana Valéria Santos de Lourenço

 Antonio Carlos Ferreira Batista
 Antonio Carlos Trindade

 Ataualpa Albert Carmo Braga
 Carlos Henrique de Vasconcelos Fidelis

 Ednilson Orestes
 Eduardo Gonçalves Ciapina

 Elaine Cristina Ramires
 Elisângela Vinhato

 Fabiana Lopes da Silva Purgato
 Fernando Cruz de Moraes

 Gilson da Silva
 Gisele Gasparotto

 Gustavo Troiano Feliciano
 Hernane da Silva Barud

 Hueder Paulo Moisés de Oliveira
 Isabella Pacifico Aquino

 Jiang Kai
 Jorge Tadao Matsushima

 Juliana Lopes Cardoso
 Juliana Ribeiro Steter

 Juliane Cristina Forti
 Lauriberto Paulo Belem

 Luciene Betega de Paiva
 Maraísa Gonçalves

 Maria Cristina Silva
 Mariangela de Burgos Martins de Azevedo

 Michelle Andrade Souza
 Paula Andrea Jamarillo Garcia

 Priscyla Daniely Marcato Gaspari

Robson da Silva Rocha
 Romarly Fernandes da Costa

 Sandra Sueli Chan
 Silvia Ribeiro de Souza

 Sonia Tomie Tanimoto
 Tatiana Prieto

 Valéria Priscila de Barros

E, para que chegue ao conhecimento dos interessados, EXPEDE o presente Edital.

HELIO WALDMAN

 Reitor